เสาบอกระยะทางในไทย มีทำกันแต่โบราณนานมา แต่ไม่รู้ว่ามีเมื่อไหร่ เท่าที่ปรากฏเป็นหลักฐานในหนังสือ คือเสาทันจากกรุงศรีอยุธยา ไปถึงเมืองลพบุรี สมัยสมเด็จพระนารายณ์มหาราช เมื่อกว่า 300 ปีที่แล้ว (เรื่องที่ 315 แรกมีเสากิโล หมายถึงเหตุประเทศสยาม เล่ม 7 เอนก นาวิกมูล บริษัท 959 พับลิชชิ่ง) บาทหลวงเดอ ซัวซีย์ บันทึกไว้เป็นจดหมายเหตุรายวัน การเดินทางไปสู่ประเทศสยาม ค.ศ.1685-1686 ว่า

วันที่ 15 พ.ย. พ.ศ.2228 เดินทางจากอยุธยาไปลพบุรี เดินทางผ่านสุพรรณ แล้วก็ใช้ทางลัดผ่านเข้าทุ่งนาเราได้พบหลักใหญ่ ป้ายสองขีด แสดงว่าเป็นระยะทางสองลิเออ (ลิเออ หรือลี สันต์ ท.โกมลบุตร อธิบายว่า ลีกิโลเมตรก็เท่ากับ 4 กิโลเมตร ลีบกใช้วัดที่ดินเท่ากับ 4,444 กิโลเมตร ลีทะเลเท่ากับ 5,556 กิโลเมตร) พจนานุกรมฝรั่งเศส-ไทย อธิบายว่า 1 ลิเออ เท่ากับ 3 ไมล์ (1 ไมล์เท่ากับ 1.6 กิโลเมตร)